INDICAÇÃO Nº 0173/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN
visando implantar sinalização de trânsito horizontal e vertical nas vias do Distrito Industrial
"Francisco Carneiro D'Albuquerque".

Lida na Sessão de 29/04/2015                              Despacho em 29/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo DEMUTRAN visando implantar sinalização de trânsito horizontal e vertical nas vias do

Distrito Industrial "Francisco Carneiro D'Albuquerque".

JUSTIFICATIVA:

É  de  extrema  necessidade  que  as  vias  da  área  industrial  estejam  devidamente  sinalizadas,

vertical e horizontalmente, de forma a garantir as condições adequadas de segurança na circulação

de veículos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de abril de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor